
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  50   Del  25-06-2020 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'ANCORAGGIO DI UNA RINGHIERA SUL 
MURO DI PRORIETA' COMUNALE POSTO A CONFINE CON LA 
PROPRIETA' COMUNALE. 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 12:30, presso 

questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con nota assunta al prot. comunale n. 3047 del 08/06/2020 trasmessa dalla Sig. ra Fedeli 
Vincenza, nata a Serravalle di Chienti (MC), il 30.01.1946 c.f.: FDL VNC 49A70 I661L, la Sig.ra 
manifesta l’intenzione di sostituire l’attuale recinzione ormai vetusta, a confine con la proprietà del 
Comune e chiede la possibilità di poter ancorare la nuova ringhiera  in ferro nella tratto posteriore 
il muro  di proprietà Comunale;  

 

- la soluzione progettuale proposta si prefigge lo scopo di realizzare una nuova recinzione che 
delimiti le due proprietà ma nel contempo funge anche da sicurezza,  in quanto tale muro presenta 
un notevole dislivello di quote e nella parte in prossimità dell’incrocio con la strada comunale c’è 
un’altezza notovole;  
 
Rilevato che: 
- la proprietaria dovrà presentare presso il Comune la pratica edilizia e se necessario acquisire i 
pareri degli enti subordinati ,necessari prima dell’inizio lavori; 
- la realizzazione della ringhiera in questione verrà realizzata a spese e cura della Sig.ra Fedeli 
Vincenza , esonerando il Comune da ogni responsabilità; 
- la sig.ra Fedeli Vincenza dovrà dare al possibilità al Comune di Serravalle di Chienti, di poter 
effettuare la manutenzione del muro di proprietà Comunale, mentre la manutenzione della ringhiera 
resterà in capo alla Sig.ra Fedeli Vincenza; 
- il Comune di Serravalle di Chienti è esonerato per qualsiasi danno apportarto a terzi recato 
dall’installazione scorretta o dalla incuria della ringhiera;  
 
Ritenuto di esprimere l’assenso di questa Amministrazione Comunale quale ente proprietario del 
muro a confine situato a Collecurti e a confine con la proprietà della Sig.ra Fedeli Vincenza, 
all’ancoraggio della ringhiera che verrà realizzata dalla Sig.ra Fedeli Vincenza sul muro stesso; 
 
Visto l'articolo 4 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto l'articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni in 
ordine alla competenza della Giunta; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Ufficio Tecnico in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Dato atto che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del suddetto decreto e successive modificazioni, in 
quanto la stessa comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) di autorizzare la Sig.ra Fedeli Vincenza ad ancorare  sul muro di proprietà comunale la ringhiera 
che realizzerà a confine; 
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
4) di trasmettere la presente Delibera al Responsabile dell’ufficio Tecnico per gli adempimenti di 
competenza. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.397 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 20-07-20 
Il Responsabile del Servizio 

f.to GILI Vincenzo 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 20-07-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


